CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ                                 ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

ATA DA TRIGÉSIMA QUARTA SESSÃO
ORDINÁRIA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ,
ESTADO DO PARANÁ, REALIZADA EM 27 DE
NOVEMBRO DE 2017.

MESA EXECUTIVA:    AMARILDO APARECIDO CORREA
           FLÁVIO JOSÉ DE AMORIM
           JOSÉ ANDRADE DOS SANTOS

             Aos vinte e sete dias do mês de novembro do ano dois mil e
dezessete, nesta cidade de Assaí, Estado do Paraná à hora regimental e na Sala das
Sessões da Câmara Municipal de Vereadores, instalada na Rua Senador Souza Naves nº
371, presentes os Senhores Vereadores: AMARILDO APARECIDO CORREA, ANTÔNIO
MENEGILDO GAVIÃO MANOEL, ÉLCIO ALVES DOS SANTOS, FLÁVIO JOSÉ DE
AMORIM, JOSÉ ANDRADE DOS SANTOS, JULIANA DA SILVA, MICHELLE MATIE
MORIKAWA, MINORU PAULO TAKAZAKI e WALDENEI SIMÕES, cujos nomes
constam da folha de presença em anexo, realizou-se a TRIGÉSIMA QUARTA SESSÃO
ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL, sob a presidência do Vereador AMARILDO
APARECIDO CORREA e secretariado pelos Vereadores Flávio José de Amorim e José
Andrade dos Santos. Verificada a existência de número legal, o Senhor Presidente,
declarou em aberto os trabalhos da presente Sessão. Em seguida solicitou ao vereador
José Andrade dos Santos que fizesse a leitura bíblica. Prosseguindo determinou a
Secretária da Casa que procedesse a leitura da ATA da TRIGÉSIMA TERCEIRA SESSÃO
ORDINÁRIA, realizada em 20 de novembro de 2017, a qual lida e julgada conforme, foi
aprovada sem observação. Continuando determinou a leitura das matérias constantes do
EXPEDIENTE: Parecer de autoria das Comissões de Justiça e Redação e Finanças,
Orçamento e Tomada de Contas, opinando favoravelmente a aprovação do Projeto de
Lei nº 072/2017, de 27 de novembro de 2017, Súmula: Autoriza o Executivo Municipal
a efetuar a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Munícipio de
Assaí–Pr, para o exercício de 2017: A ORDEM DO DIA DA PRESENTE SESSÃO; Ofício
nº 173/2017, datado de 27 de novembro de 2017, de autoria do Senhor Amarildo
Aparecido Correa, Presidente da Câmara Municipal de Assaí, encaminhando Moção de
Apoio e Solidariedade a Senhora Inês Medeiros Secci, Digníssima Primeira Dama e
Presidente do Provopar de nosso município, em razão dos ataques que atentaram contra
sua honra nas redes sociais: AO CONHECIMENTO DOS SENHORES VEREADORES;
Indicação nº 123/2017,  de 23 de novembro de 2017, de autoria do vereador Flávio José
de Amorim, solicitando os serviços de limpeza geral em todo o Distrito do Pau D´Alho
do Sul; Indicação nº 124/2017, de 23 de novembro de 2017, de autoria do vereador
Élcio Alves dos Santos, solicitando que seja realizada a troca dos refletores no Estádio
Municipal Dr. Durval José da Silva; Indicação nº 125/2017, de 23 de novembro de
2017, de autoria do vereador Élcio Alves dos Santos, para que seja realizada a religação
dos refletores existentes no Campo de Futebol do Distrito do Pau D´ Alho do Sul;
Indicação nº 126/2017, de 24 de novembro de 2017, de autoria da vereadora Juliana da
Silva, solicitando a realização de obras de calçamento na Rua Bolívia, mais

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br